Dopnatok 3
Kpaina Esponn

1 ApcTpia
2 Bensria
3 Bonrapia
4 Xopsartia
g Yexin
6 Hauia
7 DiHnaHAIA
8 Dpaniia
2 Himeyunsa

HaunonynsapHiwi mapkeTnnencu Ta HanbinbwWi oHNanH-MaraawHn B

KpaiHax €sponu

PeiTHHr
cepeq,
KpaiH ceity
/ Aaoxiay
2021 poui

26
US58.6
MApA,

28
Us57.6
mapg

67
US5987.9
MAH

68
USS960
MAH

43
Us$4.8
Mnpg,

34
U556.5
MApA

30
Uss7.2

US566.9
mapa

5
Us5109.1
mapa

% HaceneMus,
10 KM
NpHHaAMHI

0AMH NPOAYKT

oHnaiH y 2021

poui

66%

63%

35%

50%

51%

67%

67%

69%

2%

Ton-5 Komnawii
Ton-5 ENeKTPOHHOI
mapreTnaeiicie 3a Komepuii 3a
sigsigysanHam 3AranbHoI0
( 2022) pyuKoio (2021
pix)
amazon.de amazon.de
willhaben.at zalando.at
ebay.de mediamarkt.at
amazon.com shop-apotheke.at
ebay.com universal.at
bol.com bol.com
amazon.fr coolblue.be
amazon.nl zalando.be

aliexpress.com

emag.bg
aliexpress.com

amazon.com
kaufland.bg
amazan.de
al.hr

ekupi.br
aliexpress.com

amazon.com

mediamarkt.be

obuvki.bg

technopolis.bg
hm.com
fashiondays.bg
ekupi.hr
bauhaus.hr

pevex.hr

sancta-domenica.hr

ebay.com konzum.hr
bazos.cz alza.cz
shazar.cz rohlik.cz
mall.cz mall.cz
aukro.cz ikea.com
aliexpress.com cIc.cz

amazon.com
jemogfix.dk
amazon.de
ebay.com
aliexpress.com
verkkokauppa.com

tokmanni.fi

karkkainen.com

gigantti.fi
prisma.fi
amazon.fr
cdiscount.com
fnac.com

aImazon.com
amazon.de

ebay.de
otto.de

zalando.dk
apple.com
hm.com
ikea.com

verkkokauppa.com

gipantti.fi
k-ruoka.fi
motonet.fi
zalando.fi
amazon.fr
veepee.fr
cdiscount.com

auchan.fr

fnac.com
amazon.de
otto.de

zalando.de

86

UWK_I;
2021 pik

US51,420m
US$436m
Us$282m
Uss182m
Uss166m
USS847m
Uss747m
US5537m
Us5250m
US$249m
Uss144m
Us$38m
US$36m
Us$34m
US$33m
Uss66m
US535m
Us$35m
Uss3im
Us$29m
Us51,176m
Us$308m
US5280m
Us$151m
US$143m
Us$443m
US5378m
US8231m
US5220m
Us5202m
US$689m
1S5350m
Us$184m
UsS$160m
US$156m
USS5,903m
US$2,278m
US$2,066m
Uss1,328m

US51,270m
US518,556m
USS5,724m
Us$2,976m

Ton-3 cnymb 3 AOCTABKM, WO
Haiibinbw vacro
NPOnoHYIOTLEA cepes
inTepHeT-marazunis

Osterreichische Post  59%
DHL 30%
DPD 15%

Bpost 51%
upPs 16%
PostNL 15%

GLS 36%
DPD 26%

Overseas Express 24%

Ceskd posta 70%
PPL 51%
DPD 32%

Posthord 75%
GLS 47%
Bring 12%

Posti 67%
Matkahuolto 26%
PostNord 19%

La Poste 68%
chronopost 38%
Maondial Relay 29%

DHL 82%
Hermes 21%
DPD 17%

Ton-5 cermentis Tosapis 3a
BUPYURDIO

Maga (Fashion)
EnexTpoxika Ta megia
Irpawku, xo6i, "3pobu cam"
Mefini Ta nobyToBa TexHiKa
ima Ta ocoBucTHil gornAg
Moga (Fashion)
EnexTpoHika Ta meaia
Irpalukm, xo6i, "3pobu cam”
Me6ini Ta nobyTona TexHika
Tia Ta ocoBucTuit gornag
Moga (Fashion)
EnexTtpoxika Ta megjia
Irpawxm, xobi, "spobn cam”
Mefai Ta nobyTosa TexHika
Tia Ta ocoBucTuit aornag
Moga (Fashion)
EnexTponina Ta megia

Ta Ta ocobucTHit aornag
Irpawku, xo6i, "3poGn cam”
Mefai T2 nobyTosa TexHiKa
EnexTpoHika Ta megja
Moga (Fashion)

Irpawku, xo6i, "3pobn cam"
Me6ni Ta nobyrosa TexHika
Ta Ta ocoBucTHit oraag
Muoga (Fashion)
EnexTpoHika Ta megia
Irpawkwu, xo6i, "spobu cam"
MeBni Ta nobyToBa TexHiKa
Iwa Ta ocoBucTuit gornan
Irpawkm, x06i, "spobu cam"
Enextpoxina Ta megia
Moga (Fashion)

Mebni ta nobytosa TexHika
Ta Ta ocoBucTnit nornag
Moga (Fashion)

Irpawkwu, xo6i, "3pobn cam”
EnexTtpodika Ta megjia
MeBai T2 nobyToBa TexHika

Ia ta ocoBucTuit gorman
EnexTpouira Ta megia
Moga (Fashion)

Irpawkwu, xo6i, "3pobn cam”

28%
28%
21%
14%

9%
31%
23%
20%
16%
11%
34%
30%
15%
13%

8%
39%
26%
14%
12%

9%
29%
27%
24%
11%

31%
29%
19%
13%

B%
31%
23%
22%
15%

29%
21%
20%
16%

14%
27%
24%
22%



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Ipeuja

YropumHa

Ipnangia

Irania

Nutsa

HigepnaHgun

Hopeeria

MNonewa

MopTyrania

PymyHia

CnopayumHa

Cnosenin

48
US53.6
mapa

53
US51.9

mnpn

Uss4.3
mnpa

14
Us526.3
Mnpa

66
USS1 mapa

17
Uss21.7
mnpg

26
US57.9
mapa

20
US§15.2
mnps,

45
Uss4.3

49
Uss3.2

59
Uss1.4
mipa

77

47%

46%

65%

52%

46%

73%

79%

50%

47%

39%

46%

48%

publicgr
e-shop.gr
plaisio.gr
amazon.com
ebay.com
emag.hu

amazon.com
ebay.com
amazon.de
amazon.co.uk
amazon,com
aliexpress.com
elsy.com
ebay.co.uk
amazon.it
aliexpress.com

amazon.com

ebay.com
etsy.com

bol.com
marktplaats.n|
amazorn.n
coolblue.nl
aliexpress.com
amazon.com
aliexpress.com
ebay.com
clasohlson.com
eisy.com
allegro.pl

olx.pl
aliexpress.com
sprzedajemy.pl
shopee.pl

worten.pt
amazon.es
aliexpress.com
fnac.pt
armazon.com
eMmag.ro
amazon.com
okazii.ro
cel.ro
aliexpress.com
aliexpress.com
mall.sk

obi.sk
kompaszliav.sk
drmax.sk

kotsovolos.gr

US5181m

public.gr U55135m
zara.com US5104m
e-shop.gr UsS$100m
plaisio.gr USs95m
emag.hu Us5253m
alza.hu Us5114m
tesco.hu US5106m
mediamarkt.hu Js556m
ikea.com UsS590m
amazon.co.uk Uss485m
tesco.ie US5376m
currys.ie Us5248m
argos.e Us5235m
apple.com USS158m
amazon.it US55,924m
shein.com US$1,102m
apple.com USS730m
zalando.it USS5684m
mediaworld.it US5683m
pigu.lt Us$79m
senukai.lt US569m
varle.lt UsS34m
topocentras.t Uss27m
eurgvaistine It US523m
bol.com US52,466m
coolblue.nl US$1,757m
ah.nl US$1,235m
zalando.nl Us5992m
wehkamp.nl US5909m
elkjop.no Us$542m
komplett.no Us5292m
apple.com US5234m
talando.no US5225m
ikea.com US5195m
mediaexpert.pl U55518m
euro.com.pl US5397m
zalando.pl US$339m
ikea.com US$287m
eohuwie.com.pl Uss244m
worten.pt US5267m
zara.com US5167m
eleorteingles.pt Uss161m
apple.com us$140m
Ikea.com US$137m
emag.ro USS980m
fashiondays.ro Us5152m
altex.ro Us$134m
dedeman.ro US599m
pcgarage.ro USSB7m
alza.sk US$571m
mall.sk Uss569m
itesco.sk Uss54m
ikea.com US553m
hm.com USS46m
mimovrste.com US559m

87

ACS
Geniki Taxydromiki
ELTA

GLS
Magyar Posta
DPD

DPD
An Post
DHL

Bartolini (BRT)
Poste Italiane
SDA (Poste Italiane)

Omniva
DPD
Lietuvos Pastas

PostNL
DHL
ups

PostNord
Posten
Bring

InPost
DPD

Poczta Polska

CTT Correios de
Portugal
chronopost
Ups

Fan Courier
Urgent Cargus
GLS

Slovenska posta
LIPS
GLS

Posta Slovenije

32%
16%
14%

48%
35%
19%

30%
30%
13%

35%
31%
31%

48%
A47%
32%

70%
30%
11%

50%
41%
26%

55%
54%
35%

26%
14%
12%

27%
22%
18%

37%
32%
22%

52%

Mopga (Fashion)
EnexTpoHika Ta meaia

wa Ta ocobucTvit gornag
Irpawkm, xobi, "spobin cam”
Mebni Ta nobyTosa TEXHIKE
Moga (Fashion)
EnextpoHika ta megia

Iwa ta ocoBucTvit gornag
irpawkw, xobi, "apobu cam”
Mebni Ta noGyToBa TexHiKa
Moga (Fashion)
EnexTpoHika Ta megia
Irpawkm, xobi, "3pobin cam"
Mebni Ta nobyTosa TexHika
wa Ta ocoBuctvit gorag
EnexTpoHiKa Ta megia
Moga (Fashion)

Irpawkn, xo6i, "spobn cam”
Twa Ta ocoBucTit gornag
Mebni Ta nobyToBa TexHiKa
Irpawkw, xo6i, "3pobn cam”
EnexTpoHika Ta megia
Moga (Fashion)

Mebni Ta nobyrosa TexHixa
ma 1a ocobucTvil fornag
Mopga (Fashion}
Enextponika ta megia
Irpawkw, xabi, "3pobu cam"
Mebni Ta nofyTosa TexHika
Ta Ta ocobucTHit gornag
Moga (Fashion)
EnextpoHika Ta megia
Irpawkm, xobi, "apobn cam"
Twa Ta ocoBuctvi gornag
MeBni Ta nofyTosa TexHiKa
Maopa (Fashion)
EnextpoHika Ta meaia
Irpawkn, xo6i, "3pobin cam”
Mebni Ta nobyTosa TexHika
Iwa Ta ocobucTvit gornag

Mopa (Fashion)
EnektpoHiKa Ta media
Irpawkm, xobi, “3pobn cam"
Mebni Ta nofyToRa TexHiKa
Twa Ta acobuctiit gornag
Mopa (Fashion)
EnenTpoHina Ta megia

ma 1a ocobucTvil gornag
Irpawkm, xobi, "3pobu cam"
Mebni Ta nobyTosa TexHika
Mega (Fashion)
EnextpoHika Ta megia
Irpawkm, xobi, "spobin cam”
Tma 1a ocobucvil pornag
Mebni Ta nofyTosa TexHiKa
Moga (Fashion)

31%
24%
20%
16%

18%
16%
14%
29%
26%
16%
15%
14%
42%
28%
12%
11%

7%
31%
23%
19%
15%
12%
27%
23%
21%
17%
12%
45%
19%
158
11%
10%

32%
26%
21%
11%
11%
3%
27%
14%
12%

9%
34%
25%
18%
10%
10%
28%



22 Icnauin

23 Lgeuyisn

24 Ligetuapia

[~

5  Benukobpuradia

Oxepena:

https://www.similarweb.com/

13
Us$27.2
Mnpg,

19
Us515.5
MRS

21
Us513.7
mapa

4
Uss117.7
mMApL

https:/fecommercedb.com/
https:/fwww.statista.com/markets/413/e-commerce/

58%

73%

66%

82%

amazon.es
allexpress.com
elcorteingles.es
amazon.com
carrefour.es
amazon.com

clasohlson.com
ebay.com
aliexpress.com
etsy.com
amazon.de
coop.ch
aliexpress.com
amazon.com
amazon.fr
amazon.co.uk
ebay.co.uk
argos.co.uk
etsy.com
amazon.com

amazon.es
elcorteingles.es
pccomponentas.com
mediamarkt.es
carrefour.es
netonnet.se

elgiganten.se
apotekhjartat.se
apotea.se
amazon.se
digitec.ch
zalando.ch
galaxus.ch
amazon.de
apple.com
amazon.co.uk
tesco.com
argos.co.uk
sainshurys.co.uk
currys.co.uk

88

US55,347m
U552,190m
Uss721m
US5682m
USS671m
Uss746m

US5525m
US5486m
US5479m
US$428m
Us51,231m
U551,211m
USS760m
USS530m
U55529m
US517,078m
U5%9,505m
U556,291m
US55,486m
US54,980m

Correos
SEUR
ups

PostNord
Budbee Home
Delivery

DHL

Die Post
DPD
DHL

Rovyal Mail
DPD
Hermes

28%
21%
18%

B81%

22%
20%

75%
13%
12%

36%
29%
22%

Moga (Fashion)
Enextponika ta megia

Isa Ta ocoBucThit AoFAR
Irpawku, xobi, "apobu cam
MeBni Ta noByTosa TexHiKa
Mogaa (Fashion)

Enextponika ta megia
Irpawxw, xobi, "3pobu cam”
Me6iai 1a noGyTosa TexHika
Ia ta ocoBMcThit goraag
EnexTpoHika Ta Megia
Mogaa (Fashion)

Ia T2 ocoBucThit gornag
Metni Ta nobyTosa TexHiKa
Irpaikw, xo6i, "3apofik cam”
Moga (Fashion)

Irpalwkm, xobi, "3pobu cam”
EnexTpoHika Ta megia

Twa ta ocoBMcTHiz gornag
Mefni 1a nobyTosa TexHika

27%
25%
19%
17%
11%
31%

23%
18%
15%
12%
31%
24%
21%
14%
10%
31%
19%
13%
17%
15%



